The high roads in Dunstable mended. Eodem anno reparatæ sunt et emendatæ stratæ regie in Dunstaple, de præcepto domini regia.

*Breve.*

Writ ordering the high roads to be repaired. "Edwardus, Dei gratia, etc., dilectis sibi in Christo  
" priori de Dunstaple et burgensibus ejusdem villæ,  
" salutem. Quia intelleximus quod regie stratæ, quæ  
" se extendunt per medium villæ vestræ prædictæ, per  
" frequentem transitum carectarum ita discutæ sunt et  
" profundæ, quod damna periculosa per stratas illas  
" transeuntibus imminent incessanter: nos hujusmodi  
" damnis, quæ per defectum illum evenire poterunt in  
" futurum, nisi citius remedium apponatur, volentes præ-  
" caveri, vobis mandamus, quod vos, videlicet unus-  
" quisque secundum suum statum et facultates, stratas  
" illas adimpleri et emendari faciatis, prout in hujus-  
" modi casu fieri consuevit temporibus retroactis. Ita  
" quod pro defectu vestri in hac parte non oporteat  
" nos manum ad hoc apponere graviolem. Teste meipso  
" apud Westmonasterium, xxiii. die Februarii, anno  
" regni nostri quartodecimo."

f. 68 b. Accounts of Thomas le Porter for fines, esplees, &c. [Eisdem anno et die] Thomas le Porter, ballivus de Dunstaple capitalis, reddidit comptum de septendecim libris, quinque solidis, receptis de præpositura de anno integro tunc elapso; scilicet, per quinquaginta-duas septimanas allocatis et nominatis in dicta summa amerciamentis et espletis curiarum, theloneo de diversis mercimoniis proveniente, catallis felonum, et aliis perquisitis quibuscunque. Idem Thomas reddidit compo-

tum de prædicta pecunia coquinariis liberata; unde A.D. 1285. habuit tallias, et inde quietus recessit.

Eodem anno magister Willelmus de Wykewane, Death of Archbishop William de Wykewane at Pontigny. Eboracensis archiepiscopus, itinerans versus curiam Romanam, apud Pontiniacum obiit; et ibi honorifice est humatus. Et successit ei, per canonicam electionem capituli Eboracensis, magister Johannes le Romeyn, canonicus ipsius ecclesiæ, magister theologiæ.

Eodem anno obiit Alexander, rex Scotiæ, qui sororem Edwardi regis Angliæ habuit in uxorem. Death of Alexander III. of Scotland.

Eodem anno, in octabis Sancti Hillarii, justitiiarii itinerantes in comitatu Buckingham, sederunt apud Neuporth, et partem comitatus ibidem placitantes, reliquam partem apud Wychumbe adjornarunt in octabis Paschæ proximo subsequenti.

Item, obiit Almaricus de Sancto-Amando, capitalis dominus de feudo Pyroth in Pullokeshulle. Death of Aimery de S. Amand.

Anno gratiæ MCCLXXXVI., statim post octabas Paschæ, sederunt justitiiarii itinerantes apud Wichumbe. Justices itinerant at Newport Pagnell. A quibus interrogati quo waranto capimus apud Stokes emendas assisæ panis et cervisiæ, respondimus quod per chartas regum Angliæ. Et sic transmissum est illud negotium Londoniam ad scaccarium. Wycombe. Questions as to the fines on the assize of bread and beer at Stoke.

Eodem anno, a die Paschæ in quindecim dies coram fratre J[ohanne] Cantuariensi archiepiscopo et coepiscopis suis recitati sunt quidam articuli hæresim connotantes; quorum tenor talis est. Articles of heresy brought against Richard Clapwell.

Imponitur fratri Ricardo de C[lapwelle] quod determinavit quandam quæstionem contractam ad materiam tispecialem, scilicet:

1. An secundum fidem de essentia humanæ naturæ Verbo unitæ, necesse sit plures formas ponere? In partem illam declinans, sicut magis probabile, quod nullum sequitur inconueniens, quamvis in Christo secundum quod homo forma unita supponatur.

2. Item asserit, quod corpus Christi mortuum habuit

A. D. 1286. formam substantialem novam, quam prius non habuit vivum.

3. Item, quod in sacramento altaris, panis de vi transubstantiationis modo convertitur in ipsam animam Christi intellectivam, ex quo corpori est conjuncta.

4. Item, quod si fuisset consecratio celebrata in triduo mortis Christi, panis fuisset conversus in formam de novo introductam.

5. Item, quod neutra opinio in se, vel in suo consequenti, videtur hæresim continere, aut inconveniens aliquid, vel adversum fidei.

6. Item, hæresim non esse, sed bene possibile et probabile, in morte Christi corpus ejus nullam formam substantialem eandem habere quam prius; sed in eo novam fuisse introductam, et novam naturam, quamvis non novam assumptionem vel novam unionem. Exemplum, de vino mutato in acetum; de nutrimento converso in corpus alendum; et de indumento laneo, si forte miraculose mutaretur in lineum.

7. Item, in formam illam novam introductam, factam fuisse transubstantiationem panis vi verborum sacramenti, si in triduo mortis fuisset facta consecratio.

8. Item, modo cotidie converti panem totum in totum corpus Christi vivum, sicut tunc in mortuum, ita quod materia in materiam et forma convertitur in formam; videlicet in id quod est ipsa anima intellectiva, secundum quod forma corporis est; et dat esse corporeum; et hoc virtute sacramenti.

9. Item, identitatem esse numeralem tantummodo propter identitatem materiæ et dimensionum interminatarum, et habitudinis ipsarum ad animam intellectivam quæ manet, et ejusdem existentia corporis vivi et mortui in eadem apostasi verbi.

f. 69.

10. Item, prædictas dimensiones interminatas, proportionem veras, et quantitates, quamvis intellectas

absque terminis suis, qui non pertinent ad earum quid- A.D. 1286.  
ditatem seu essentiam, pro subjecto habere nudam  
essentiam materiæ.

12. Item, se non teneri in his, quæ sunt fidei, ali-  
cujus auctoritate, Augustini vel Gregorii, seu Papæ, aut  
cujuscunque magistri, excepta auctoritate canonis bibliæ,  
vel necessaria ratione, subicere sensum suum.

Contra prædictas hæreses lata est sententia diffini-  
tiva, cujus tenor talis est.

“In Dei nomine, Amen. Nos frater J[ohannes,] per- His ex-  
“missione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humi-  
“lis, totius Angliæ primas, auditis et plenius intellectis communi-  
“meritis negotii super articulis qui contra fratrem cation by  
“Ricardum de Clapwelle ordinis fratrum Prædicatorum, the arch-  
“ex officii nostri debito, super diversis fidei transgres- bishop.  
“sionibus nuper inponebantur, quorum tenor talis est,  
“ut supra; ipsum Ricardum, super his legitime con-  
“victum in specie, ac omnes ipsius Ricardi, quoad ipsos  
“articulos sustinendos, consiliarios, aut eidem consilium  
“vel auxilium quoquomodo præbentes, in genere in his  
“scriptis excommunicamus, de unanimi consensu et  
“voluntate suffraganeorum nostrorum nobis assidentium  
“super præmissis. Opiniones etiam prius per fratrem  
“Robertum de Kyldewerdeby ordinis præfati, præde-  
“cessorem nostrum,<sup>1</sup> legitime damnatas et reprobatas,  
“ex abundantia, ex nunc damnamus ac reprobamus per  
“sententiam diffinitivam.”

Eodem anno abbas de la Dale<sup>2</sup> composuit nobiscum Compositio-  
super decimis in Pecco, quas ab ipso petebamus; et facta tion for  
est inter nos transactio coram iudicibus subdelegatis. tithes in  
the Peak.

Eodem anno, post mortem Almarici de Sancto Scutage  
Amando, solutum est scutagium suis executoribus, paid to the  
quod ei superstiti debebatur; ad quod una hyda de executors  
of Aimery

<sup>1</sup> MS. inserts *prius*, repeated from  
the former line.

<sup>2</sup> Depedale or Stanley Park in  
Derbyshire.

A.D. 1286. Faldho in Pullokeshulle solvit octo solidos. Et nos de S. Amand. pro quatuor hydys Willelmi Pyroth triginta-duos solidos, scilicet, pro nobis et nostris tenentibus. Unde recepimus de Wuburne sexdecim solidos; et de aliis nostris tenentibus de eodem feudo octo solidos. Et prædictæ quinque hydæ faciunt servitium unius militis. Item, pro feudo Johannis Boynun, quod facit servitium dimidii militis, solvit abbas de Wouburne duodecim solidos pro terris quas inde habet. Et nos pro terris non puratis, quas inde habemus, solvimus quatuor solidos, duos denarios; unde recepimus de diversis tenentibus ejusdem feudi xli. denarios quadrantem.

John de Kirkeby, the treasurer, made bishop of Ely.

Eodem anno obiit [Hugo de Balsham]<sup>1</sup> Elyensis episcopus; et successit ei dominus Johannes de Kyrkeby, thesaurarius scaccarii domini regis Londoniæ; qui post consecrationem suam in festo Sancti Michaelis statim ad officium thesaurarii est reversus.

Queen Eleanor takes the veil at Ambresbury.

Eodem anno, in festo Paschæ, Alienora regina, mater regis Edwardi, suscepit habitum monialem et sacrum velamen apud Hambrisbury; ubi filia<sup>2</sup> ejusdem domini regis Edwardi similiter sacrum velamen acceperat anno præcedenti.

Dedication of Ash-ridge church.

Eodem anno dedicata est ecclesia de Esserugge per O[liverum] Lincolniensem episcopum, ad instantiam comitis Cornubiæ,<sup>3</sup> qui eam fundavit.

Justices itinerant at Bedford.

Eodem anno J[ohannes] de Vallibus et Rogerus Loveday milites, J[ohannes] de Metingham, W[illelmus] de Saham, clerici, justiciarii domini regis itinerantes, sederunt apud Bedeforde, in octabis Sancti Hillarii, anno regni regis Edwardi quintodecimo.

The prior requires them to come to Dunstable.

Prior de Dunstaple comparuit coram eis, clamans quod apud Dunstaple accederent, ad terminandum placitata liber-

<sup>1</sup> Blank in MS.

<sup>2</sup> Mary.

<sup>3</sup> Edmund.

tatis burgi sui, sicut alias fieri consuevit. Et dicti A.D. 1286. justiciarii per sacramentum domini W. de Boyville tunc vicecomitis Bedfordiæ, Thomæ de Bray, Johannis Bruel, militum, et Henrici Brone, et aliorum proborum hominum de comitatu, audierunt quod prior libertatem illam habuit a quo tempore memoria non existit, et maxime in itinere domini Rogeri de Seytone, qui contra libertatem prioris, in quantum potuit, reluctabatur; et tamen de præcepto domini regis apud Dunstaple venit, et placita ipsius prioris terminavit. Et sic dicti justiciarii sponderunt se apud Dunstaple adventuros. Coronatores Dunstapliæ rotulos suos cum geldabili non porrexerunt, nec ballivus sacramentum fecit, articulos non recepit, sed omnia hujusmodi donec venient apud Dunstaple sunt dilata.

They  
promise to  
come.

In prædicto itinere apud Bedeford, dominus David de Flittewik remisit et quietum clamavit priori et canonicis de Dunstaple totum jus et clamium suum in advocationibus ecclesiarum de Husseburne, Flittewik, seu capella de Rokeshoc, et in aliis terris et tenementis de feudo suo, et in situ loci de Rokeshoc, cum pertinentiis.

Advowsons  
of Hus-  
born, Flit-  
wick, &c.

Dominus Warinus Geroldi reddidit nobis unum quarterium frumenti, quod in loco suo de Cameltone per aliquot annos a retro fuit.

Dominus J[ohannes] Peyvere, super Wadelowe nos inplacitavit per breve de consanguinitate; dedimus ei centum solidos, et recepimus quietam clamantiam ab eodem.

Suit by  
writ of  
consan-  
guinity.

Rogerus Payn de Flittewik, qui super dimidia acra prati tunc nos inplacitavit, fecit nobis quietam clamantiam; et dedimus ei unam rodam prati in Smaleven, scilicet ultimam quam ibidem habuimus ex parte del West.

Quit claim  
of an acre  
of meadow  
land.

Radulfus Pick, nativus noster apud Segenho, breve de morte antecessoris, quod contra nos portaverat, non est prosecutus; sed supposuit se gratiæ prioris. Et mort

Prosecu-  
tion on  
writ of  
mort

A.D. 1286. prior concessit ei septem acras terræ, cum terra quam d'ancestre dropped. ad tunc in manu sua tenuit, tenendas in forma qua Robertus Pick, pater suus, quondam tenuit, et per idem servitium. Et dedit priori viginti solidos.

Rent-charge of 6d. Radulphus de Pesele posuit priorem in seysina de sex denariis annui redditus, quem habemus ex concessione Cecilie Maufras de Pullokeshulle.

Johannes Golvild de Husseburne disrationavit mesuagium patris sui super M. Hacon et filium suum, quod de nobis tenebatur; et nos vocati non fuimus ad warantiam; et charta nostra nobis restituta fuit, quoniam dicti M. et filius suus de ipso tenementa habuerunt.

Land at Houghton restored, and land-marks put up. Johannes Manasse del Houctone, fide præstita, fecit nos securos, quod terram nostram, quam injuste arando occupaverat, nobis redderet, et paxillos ibidem poneret ad perpetuum monumentum.

Writ of R. Ordwy of mort d'ancestre dropped. Radulfus Ordwy de Teburthe breve de morte antecessoris, quod super nos portaverat, non est prosecutus, quia breve suum continebat sexdecim acras terræ et unam acram prati; ubi nos non tenemus nisi octo acras; et ex his octo ipsemet tenuit unam acram ex dono nostro, in feudo. Propterea tota terra de Haren in Theburthe,<sup>1</sup> quam Edwinus, Simon, et Huel, tres fratres tenuerunt, nativa fuerat ab antiquo; et præterea breve illud ei valere non debuit, quia iste Radulfus descenderat ex sanguine Huel ultimi fratris.

Writ to the prior and others to restore lands to R. Ordwy. "Rex <sup>2</sup> vicecomiti Bedefordie, salutem. Præcipe priori ecclesie Sancti Petri de Dunestaple, quod juste, etc. reddat Radulfo Ordwy sexdecim acras terræ et unam acram prati cum pertinentiis in Thebbeworthe. Præcipe Le Loreng juniore, quod juste, etc. reddat eidem Radulfo unam acram terræ, etc. in eadem villa. Præcipe magistro de Hocclive, quod reddat eidem septem acras terræ et dimidiam, et unam acram prati,

<sup>1</sup> Tebworth.

| <sup>2</sup> This is in the margin.

“ etc. Præcipe Andreæ Attehalle, quod reddat eidem A.D. 1286  
 “ quatuor acras terræ, de quibus Symon Porymesone,  
 “ avus prædicti Radulfi, cujus hæres ipse est, fuit seysi-  
 “ tus in dominico suo ut de feodo, die quo obiit, ut  
 “ dicit. Et nisi fecerit, etc.”

Homines de Teburthe instanter et turbulenter petie- Demands of  
the men of  
Tebworth  
to have a  
chantry in  
the chapel,  
or the  
lands given  
for it to be  
restored.  
The cause  
carried  
into the  
king's  
court with-  
out result.  
runt, quod prior faceret eis cantariam in capella de  
Teburthe, aut redderet eis terras, quas progenitores  
eorum pro ipsa cantaria habenda antiquitus donave-  
runt. Et prior respondit quod dicta cantaria a tem-  
pore quo ecclesia de Chalgrave domui de Dunstaple  
data fuit, per prædecessores suos priores de Dunstaple  
non est facta. Et dicti parochiani ad curiam domini  
regis pro litera regia contra nos habenda transmise-  
runt, nec potuerunt impetrare. Ideo inde nihil.

Muler de Redingge, filius W. molendinarii, breve de  
morte antecessoris, quod super filium Walteri molendi-  
narii de Flittewik portaverat, non est prosecutus; quia  
filius ipsius [Walteri] terram illam tenuit ad nostram  
voluntatem. Quia pater suus Walterus terram illam in  
manu prioris resignavit in plena<sup>1</sup> curia apud Rokeshac,  
sicut in scriptura sua, quam habemus, continetur. Et sic  
charta nostra, quam dictus W. inde habuit, vacuatur.

Dominus J[ohannes] de Metingham, unus de præ-  
dictis justiciariis, placita domini regis de quo waranto,  
associato sibi domino Thoma de Bray milite, per breve  
domini regis specialiter intendebat.

Et prior de Dunstaple summonitus fuit ad respon- The prior  
summoned  
to show by  
what  
dendum domino regi de placito, quo waranto clamat  
habere visum franci-plegii et weyf in Dunestaple; et  
visum franci-plegii in Segenho, Husseburne, Flittewik, f. 70.  
Chalgrave, Howthone, Thoternho, et Stodham. Et warrant he  
claimed to  
have his  
privileges  
in Dun-  
stable and  
elsewhere.  
quo waranto clamat habere retorna brevium domini  
regis, coronatores proprios, catalla felonum et fugitivo-  
rum, amerciamenta hominum suorum, et quietantiam

<sup>1</sup> plena] plana, MS.

A.D. 1286. de communibus finibus et amerciamentis, mercatum et feriam apud Dunestaple. Et quo waranto clamat quod ipse nec homines sui de aliquo tangente villam de Dunestaple respondeant, nisi coram domino rege vel justiciariis suis de banco. Et quo waranto clamat quod justiciarii domini regis accedant ad villam de Dunestaple, ad placitandum placita domini regis ibidem. Et quo waranto clamat habere custodiam prisonum in dicta villa captorum, quæ ad ipsum dominum regem et coronam suam pertinet, sine licentia et voluntate domini regis.

Answer of the prior.

Et prior venit, et quoad visum franci-plegii dicit, quod tota villa de Dunestaple est de feodo suo. Et habet in Segenho tres carucatas terræ. Et medietas villæ de Husseburne est de feodo suo, scilicet, quarta pars feodi unius militis. Et medietas villæ de Flittewike est de feodo suo. Et sexta pars de Chalgrave. Et quinta pars de Houctone. Et decima pars de Thoternho est de feodo suo. Et habet apud Stodham circiter decem tenentes.

His claims.

Et clamat tenere dictum visum apud Dunestaple, de omnibus commorantibus in villa de Dunestaple, semel in anno. Et tenet alium visum apud Flittewike, de omnibus commorantibus in feodo suo in Segenho, Husseburne, et Flittewike, semel in anno. Et tenet alium visum apud Howtone, de omnibus commorantibus in feodo suo in Chalgrave, Howtone, Thoternho, et Stodham, similiter semel in anno sine ballivo regis, et nil dat regi pro visu habendo.

He is questioned as to decennaries;

Requisitus quot habet decennarias, dicit quod habet in visu suo quem tenet apud Dunestaple, circiter triginta decennarias. Et in visu suo quem tenet apud Flittewike, circiter quatuor decennarias. Et similiter in visu suo quem tenet apud Howtone, circiter quatuor decennarias capitales.

also as to whether he has gal-

Requisitus si habeat furcas, tumberellum, et pilloriam, dicit quod habet apud Dunestaple omnia judi-

cialia, et inquirat de omnibus articulis in visibus suis, A.D. 1286.  
 de quibus vicecomes etc. in turno suo. Et capit stand- lows, tum-  
 dardum de marescallo regis. Et probat mensuras et bril, and  
 pondera, etc. pillory.

Et prædictum visum franci-plegii et weyf clamat The view  
 per chartam regis Ricardi, quam profert, et in qua con- of frank-  
 tinetur, quod idem rex concessit ecclesiæ Sancti Petri pledge and  
 de Dunestaple et canonicis ibidem Deo servientibus weyf  
 burgum de Dunestaple cum omnibus pertinentiis, ex- claimed by  
 cepta curia ipsius regis, et exceptis domibus quas a charter  
 Henricus rex proavus suus in manu sua retinuit; cum of Richard  
 socha et sacha, thol et theem, infongenethet et fore- I.  
 stal, flemyngfreth et hamsokne, et omnes libertates et  
 liberas consuetudines et quietancias, scilicet de assultu,  
 pacis fractura, furtis, murdro, sanguinis effusione, et  
 omnibus rebus et omnibus locis, et in omnibus terris  
 quæ ad ecclesiam prædictam pertinent, vel in per-  
 petuum pertinebunt; et de omnibus forisfactis suorum  
 hominum vel alienorum, ut in terris suis venerint,  
 sint omnia placita et misericordiæ prædictis canonicis, f. 70 b.  
 sicut regi forent, si ipsas terras in manu sua teneret.  
 Ita tamen quod regalis justitia non remaneat, sed per  
 ministros eorum juste et plene fiat. Concessit etiam  
 quod dictus prior et omnes homines sui, et res suæ,  
 sint quieti per totam terram in mercatis et nundinis,  
 et in omni transitu viarum et pontium, de theloneo,  
 passagio, pontagio, et lastagio, shiris et hundredis, wa-  
 pentakiis, scottis, geldis, danegeldis, hidagiis, assartis,  
 operationibus, et aliis regalibus præstationibus, auxiliis  
 vicecomitum, tyzingpeny per quam clamat habere visum.  
 Et idem rex præcepit quod nullus se intromittat de  
 terris seu hominibus seu catallis suis, nisi ipsi et  
 ministri eorum, ne homines suos sive per terram sive  
 per acram vexet aut disturbet super forisfacturam  
 ipsius regis. Et ut omnia includat, idem rex eadem  
 auctoritate, qua rex Henricus proavus ipsius regis de  
 Deo prædictum burgum de Dunestaple libere et quiete

A.D. 1286. tenuit, et eisdem tenendum et possidendum concessit, et charta sua confirmavit, idem rex eis tenendum pro salute regis, et ejus anima, et pro anima patris sui concessit, et in perpetuum confirmavit. Data cujus chartæ est apud Verzeliacum, tertio die Julii, anno regni sui primo. Quam quidem chartam dominus Henricus rex, pater domini regis nunc, confirmavit et ratam habuit. Data confirmationis per manum venerabilis patris R[adulfi] Cicestrensis episcopi et cancellarii regis, apud Westmonasterium, decimo-tertio die Februarii, anno regni regis ipsius undecimo. Unde dicit, quod clamat habere per chartam prædictam visum franci-plegii et weyf.

Et similiter, per longam seysinam suam et prædecessorum suorum hucusque continuatam. Et similiter retorna brevium, coronatores proprios, catalla felonum et fugitivorum, et amerciamenta hominum suorum, et quietantiam de communibus finibus et amerciamentis, et similiter mercatum et feriam, illam videlicet quam tenet kalendis Augusti; et mercatum quod tenet diebus Mercurii et Sabbati singulis septimanis.

Claim of a fair and a market twice a week.

Of another fair.

Et aliam feriam in villa de Dunestaple clamat per chartam regis Johannis, avi domini regis nunc, singulis annis per tres dies duraturam; scilicet, decimo die Maii et duobus diebus sequentibus. Data apud Rotomagum, primo die Julii, anno regni sui quinto.

Other claims.

Et similiter clamat per prædictam chartam regis Ricardi, quod ipse nec homines sui de villa de Dunestaple respondeant de aliquo, nisi coram rege vel justiciariis suis de banco. Et similiter quod justiciarii regis accedant ad villam de Dunestaple, ad placitanda placita ibidem; et similiter custodiam prisonum in dicta villa captorum, etc.

Dicit insuper quod clamat placitare brevia quæ vicecomes potest placitare, et inde percipere misericordias; et similiter placita vetiti namii infra burgum suum prædictum, quæ tanguent burgum prædictum. Clamat

etiam percipere omnes exitus tangentes prædictum burgum, de omnibus placitis placitatis ibidem coram justiciariis itinerantibus, tam de placitis coronæ quam de placitis terræ; una cum catallis felonum coram justiciariis assignatis ad gaolam deliberandam, et coram justiciariis itinerantibus: et similiter de omnibus arrestatis et captis apud Dunestaple, tam de extrinsecis quam intrinsecis, ubicunque justitia de eis fieri contigerit, licet fuerit extra libertatem. Et clamat denarios provenientes de murdro infra prædictum burgum. Et dicit quod capit extractas per manum vicecomitis. Et quod omnia prædicta ei allocantur super comptum suum, etc.

Et Gilebertus de Thornethone, qui sequitur pro rege, dicit quod prædictus prior prætextu chartarum domini regis clamat alias libertates quam in chartis continentur. Unde dicit quod nil habet in libertatibus quæ in chartis non continentur, nisi tantummodo occupationem prædecessorum suorum. Quia per verba generalia et obscura regis dignitates, quæ spectant ad substantiam coronæ, ab ipsa corona separari non possunt. Et insuper dicit quod regiam decet majestatem hujusmodi libertates a corona subtractas revocare; maxime cum confirmatio sua non intervenerit. Et datus est ei dies de audiendo judicio suo coram thesaurario et baronibus de scaccario, a die Paschæ in quindecim dies.

Argument  
of G. de  
Thornton  
on the  
king's side.  
f. 71.

*Præsentatio hundredi de Manneshefde.*

Præsentatum fuit nuper coram Sampsonе Folioth et Edmundo de Caldekote, justiciariis ad hujusmodi inquisitiones capiendas assignatis, quod Paulinus Peyure, avus Johannis Peyure qui nunc est, subtraxit quadraginta denarios de hidagio, domino regi debitos, in villa de Haree. Et prædictus Johannes venit et dicit, quod non videtur ei sine brevi regis inde respondere; quia nullam injuriam neque subtractionem fecit; sed si aliqua subtractio facta fuit, hoc fuit per prædictum

Hundred  
of Mans-  
head.  
Accusation  
against  
P. Peyure  
of with-  
drawing  
40d. hidage  
due to the  
king.

A.D. 1287 Paulinum, et non per ipsum. Et quia per statuta Westmonasterii evidenter constat, quod quilibet dominus potest distringere in feodo suo pro servitiis sibi debitis, a tempore quo breve novæ disseisinæ currit; et prædictus Johannes dedicere non potest, quin dominus Henricus rex, pater domini regis nunc, fuit seysitus de prædictis quadraginta denariis infra tempus prædictum. Postea venit prædictus Johannes et supplicat quod possit habere diem de ista demanda, usque a die Paschæ in quindecim dies. Ideo datus est ei dies prædictus apud Westmonasterium coram thesaurario et baronibus de scaccario, etc. Postquam dixerat coram J[ohanne] de Metyngam quod prior de Dunestaple ipsum inde acquietare debuit, per quoddam scriptum quod inde habere credit. Et super hoc datus est dies tam prædicto priori quam dicto Johanni usque in crastinum. Quo die dictus prior venit, et dictus Johannes per attornatum suum. Et dictus attornatus dixit quod nil habuit per quod dictus prior ipsum acquietare debuit.

Quarrel  
between  
the justices  
itinerant  
and the  
prior.

Feb. 17,  
1287.

Only  
Dunstable  
causes to  
be tried at  
Dunstable.  
The jus-  
tices at  
Dunstable.

Prædicti justiciarii in octabis Purificationis recedentes a Bedeforde, adierunt Londoniam ad parliamentum, per concilium domini regis vocati, hundredo de Radeburnestoke quoad coronam, et pluribus aliis brevibus et querelis de corpore comitatus minime placitatis. Sed per dictos justiciarios datus est eis dies communis apud Dunestaple die Lunæ ante Cineres; scilicet in crastino Sanctæ Julianæ virginis. Prior vero de Dunestaple sentiens se per hoc gravatum, et libertati suæ de Dunestaple præjudicium generari, fecit illam præfixionem per domini regis concilium revocari apud Bedeforde, per breve. Et dictum est justiciariis prædictis, ne aliquid placitarent apud Dunestaple, nisi libertatem burgi de Dunestaple.

Et prædicto die Lunæ ante Cineres, Willelmus de Saham, Johannes de Metyngam, et Rogerus Loveday, justiciarii, et socii domini Johannis de Wallibus, sederunt apud Dunestaple per tres dies continuos ad cus-

tum prioris; et placitabant solummodo brevia liber- A.D. 1286.  
tatis burgi Dunstapliæ. De forensibus ibidem alias  
attornatis nihil; sed omnia apud Bedeforde sunt  
remissa.

Non permiserunt quod prior haberet clericum suum The prior  
rotulantem cum suis clericis: quia de hoc fuit prior not allowed  
extra seysinam per Rogerum de Seytone, ultimo justici- a register-  
ciarium itinerantem apud Dunstaple; et datus est ing clerk.  
super hoc dies dicto priori ad scaccarium Londoniæ, a f. 71 b.  
die Paschæ ad quindecim dies.

In singulis casibus libertatem prioris tangentibus, The prior's  
multum rigide sed satis curialiter se habebant, exceptis liberty in  
articulis de corona, ubi fuit ipsa libertas sæpius in danger, but  
periculo; sed salvata est, Deo gratias. Excepto quod saved.  
de catallis felonum extraneorum in villa venientium  
vicecomitem Bedefordiæ onerabant, chartis regum An-  
gliæ quas prior protulit, et longa sua seysina, non  
obstantibus. Tamen super hoc datus est dies priori,  
ut supra. Et præceptum est dicto vicecomiti, ut ipsa  
catalla interim non levaret.

Et dicti justiciarii a Dunestaple discedentes, Bede- The jus-  
fordiam adierunt: et die Jovis et Veneris et Sabbati, tices at  
ibidem omnia brevia, apud Dunestaple ajornata, per- Bedford.  
placitabant, suo itinere terminato. Et americiatus est The county  
totus comitatus per eosdem, ad quadraginta marcas, fined for  
scilicet pro falso iudicio. Et expendit prior noster apud false judg-  
Bedefordiam in ipso itinere octodecim libras et unam ment.  
marcam. Item expendit apud Dunestaple in eorum Expenses  
adventu, quatuordecim libras, septendecim solidos, tres of the  
denarios. prior.

Eodem anno, per statutum Wyntonæ, omnes bosci Trees over  
super vias regias extendentes ex utraque parte ad the high  
ducentos pedes sunt prostrati; similiter et vivæ sepes. road, and  
Et tunc prostratus est boscus de Bocwode et grava quickset  
nostra de Shortegrave in forma prædicta. hedges,  
lopped.

Eodem anno, a die Paschæ in unum mensem, dominus The king  
rex et regina partes Franciæ adierunt, et in partibus and queen  
in France.

A.D. 1286. transmarinis per tres annos continuos sunt morati. Et dominus Philippus, rex Franciæ, restituit regi nostro civitates plures, et plures libertates, ut dicitur.

Death of P. Lorenge. Eodem anno mortuus est dominus Petrus Lorenge mense Januario; qui super omnes progenitores suos specialius nos anavit.

Two felons taken from Dunstable to Norwich. Eodem anno, in æstate, fecimus cariari de gaola nostra de Dunstaple Johannem et Edmundum usque Norwicum, coram justiciariis itinerantibus ibidem, propter maximas felonias, quas fecerant in illis partibus. Et ibi suspensus est dictus Johannes, et Ædmundus mortuus in prisona.

Death of Honorius IV. Nicholas IV. Anno gratiæ MCCLXXXVII. inchoante, obiit Papa Honorius quartus. Et cum per contentionem cardinalium vacasset sedes fere per annum, successit Nicholas quintus,<sup>1</sup> qui fuit frater de ordine Minorum, et prius Ieronimus vocabatur.

Justices itinerant at Hertford. Eodem anno dominus Salomon de Roffa, clericus, et socii sui, justiciarii domini regis itinerantes, sederunt apud Hertforde in octabis Paschæ. Prior noster comparuit coram eis pro tenementis suis in Brareworthe. Neminem implacitavit, nec fuit implacitatus; et quarto die licentiatus recessit.

The prior at the Exchequer to answer to a writ of quo suranto. Eodem anno, a die Paschæ in quindecim dies, prior noster obtulit se coram baronibus scaccarii Londoniæ, ad respondendum quo waranto libertates vendicaret, sicut in scedula quadam plenius continetur. Et datus est eidem priori dies ibidem, a die Sancti Michaelis proximo in quindecim dies. Et in ipso festo Sancti Michaelis obtulit se ibidem dictus prior. Et datus est ei alius dies, a die Paschæ in quindecim dies, ad respondendum de prædicto quo waranto.

Means taken by the priory to prevent Eodem anno, ad impediendum machinationes et mala Fratrum Prædicatorum in Dunstaple, fecimus Thomam janitorem nostrum emere mesuagium, quondam Roberti

<sup>1</sup> quintus] Sic for quartus.

Franceys in Dunstaple, proximum areæ dictorum fra- A.D. 1287.  
 trum ; et a dicto Thoma cepimus feofationem de mesua- the Domi-  
 gio supradicto; ne dicti fratres, nobis invitis, terminos from en-  
 dilatarent. Et est cyrographum in curia domini regis larging  
 inter dictum Thomam et ipsius mesuagii venditorem. bounds.  
 Et per ipsum contractum, in corrediis annuis et aliis  
 graviter fuimus onerati.

Eodem anno quidam parochiani nostri de Balidene Suit re-  
 in Pecco, nativi dominæ Elenæ, quæ manerium de specting  
 Balidene nomine dotis tenebat, pratum quoddam in the  
 Balidene de novo redegerant ad culturam. De quo manor of  
 prato prius habuimus nomine decimæ circa portionem Ballidon,  
 assignatam in angulo dicti prati. Tempore messium, in the  
 petivimus decimam integram a colonis. Quibus dissi- f. 72.  
 mulantibus reddere, ipsis quasi invitis, asportavimus,  
 nomine decimæ, circiter quatuor vel tres garbas.  
 Propter quod dicta domina Elena nos implacitavit  
 in comitatu Derbeisæ de recenti forcia, sine brevi,  
 sicut moris est in ipso comitatu. Postea, mediantibus  
 Willelmo de Meryl, Eadmundo de Munchoye, militibus,  
 decano de Castelle, et Stephano de Irtone, ac aliis  
 communibus amicis qui intererant apud Attelowe,  
 sic inter priorem et ipsam dominam est conventum,  
 videlicet, quod dictæ garbæ per priorem asportatæ  
 penes ipsum priorem et ecclesiam suam de Bradeburne,  
 nomine decimæ, pacifice remanerent. Et quod dicta  
 domina Elena et villani sui incultum relinquerent suo  
 perpetuo dictum pratum. Si autem processu temporis  
 contingeret illud seminari, salva esset dicto priori et  
 suis successoribus actio perquirendi plenam decimam  
 de eodem, quatenus ratio suaderet. Misericordiam vero  
 vicecomitis Derbeiensis, pro placito quod fuit in comi-  
 tatu, dicti prior et domina persolverunt.

Eodem anno, statim post festum Omnium Sanctorum, The prior  
 dictus prior de Dunstaple locum suum de Bradeburne at Brad-  
 personaliter visitavit, et invenit ibi in grangiis multum borne.  
 bladi generis cujuscunque, propter fertilem messem,

A.D. 1287. quæ generaliter per Angliam fuerat ipso anno. Et  
 Number of tunc fuit ibi summa ovium per totum, DCCC. per  
 the sheep there. majus centenarium. Ære alieno oneratus vehementer

Heavy fuerat dictus locus, propter defectum bladi, et alios  
 debts. casus fortuitos, qui in ipso loco annis præteritis con-

The little tingerunt. Parvus autem boscus ex parte boreali, quem  
 wood there frater Henricus de Newetone canonicus dudum ibidem  
 grown up plantaverat, ex fraxinis et aliis diversi generis arbori-  
 well. bus consitus, tunc fuit altus et satis delectabilis ad  
 videndum.

Abundant Eodem anno fuit tanta frugum abundantia, quod  
 produce. diu post Pascha sequens generaliter vendebatur quar-  
 terium frumenti pro viginti denariis; quarterium  
 avenæ et fabarum pro duodecim denariis.

Violent Eodem anno in hyeme fuit maxima inundatio plu-  
 rains and viarum, et mare septentrionale ab le Humbre usque  
 inunda- ad Geremue consuetum alveum pertransibat, et in  
 tions from ad latitudine alicubi per tres leucas, alicubi per quatuor,  
 the Hum-ber to quicquid reperit submersit. De hominibus vero, ovibus,  
 Yarmouth. et jumentis, maxima multitudo est necata.

Rising of Eodem anno, in æstate, Resus a Meredith, Walensis,  
 Rees ap in suis partibus Walliæ guerram movit, pro eo quod  
 Meredith Robertus Tynetop et Alanus Plukeneth, senescalli do-  
 in Wales. mini regis ibidem, arctarunt eum ad sequendum comi-  
 tatum et hundreda, sicut alibi in Wallia tunc fiebat,  
 contra libertatem quam idem Resus habuit per domi-  
 num Edwardum regem Angliæ. Et quia dictus Resus  
 hominibus domini regis plurima damna fecit, episcopus  
 Eliensis,<sup>1</sup> prior Hospitalis Jerusalem,<sup>2</sup> et comes Glo-  
 verniæ<sup>3</sup> cum barnagio Angliæ adierunt partes illas.  
 Et fugatus est dictus Resus; et qui cum eo fuerant  
 sunt dispersi; et castra sua sunt prostrata. Et in  
 ruina muri cujusdam<sup>4</sup> ex ipsis castris, dominus Willel-

Death of  
 William  
 of Mont-  
 chanesy.

<sup>1</sup> John de Kirkeby.

<sup>2</sup> William de Henley.

<sup>3</sup> Gilbert de Clare.

<sup>4</sup> Drosslan or Dyryslwyn. An-  
 nal. Camb. p. 109.

mus de Montechenisio et quidam alii ex nostris sunt A.D. 1287. oppressi.

Eodem anno in ecclesia cathedrali Herefordensi fecit Deus miracula magna valde per Thomam de Cantilupo, episcopum dicti loci. Qui pro absolutione obtinenda a sententia, qua per archiepiscopum fuerat innodatus, curiam Romanam adiit; et absolutus rediens, obiit in partibus transmarinis. Fertur quod dictus episcopus cernens sibi mortem proximam, præcepit cubiculariis suis ut cilicium de grossa conseta contextum, quo jugiter utebatur, tollerent, et in igne, quem ipso iubente preparaverant, concremarent. Quod cum a carne vix extraherent sanguinolentum, in igne missum non ardebat. Ipsemet etiam episcopus illud in igne posuit, et non arsit, sed illæsum usque hodie et integrum perseverat.

Eodem anno obiit Stephanus, episcopus Cycestrensis, vir magni meriti coram Deo; qui fuit capellanus Sancti Ricardi, proximi prædecessoris sui in ecclesia supradicta. Sed per eum<sup>1</sup> Dominus multa miracula operatur.

Eodem anno obiit magister Henricus de Braunceton, episcopus Sarisburiensis, ipso anno installatus.

Eodem anno Thomas Perchesoyl, præpositus prioris in burgo de Dunstaple, respondit et satisfecit scaccario prioris de undecim libris et de octodecim solidis et de uno denario, quos receperat de finibus et misericordiis hominum de Dunstaple, amerciatorum per justiciarios domini regis itinerantes et sedentes apud Dunstaple, anno regni regis Edwardi quinto-decimo, in capite jejunii. Et præterea remansit idem Thomas in debito priori de decem solidis et septem denariis, pro eodem<sup>2</sup> receptis, quos solvet.

Eodem anno solvimus Hugoni le Blund, vicecomiti Hertfordiæ, unam marcam pro pluribus defaultis Judaysmi, unde habemus talliam. Quam quidem marcam

<sup>1</sup> There is an erasure here.

| <sup>2</sup> eodem] eadem, MS.

A.D. 1287. dudum solvimus Roberto de Hormade, tunc ballivo Dacorum.<sup>1</sup>

**Tenements in Studham acquitted.** Eodem anno Walterus dominus de Stodham solvit scutagium pro Wallia executoribus Willelmi Marscalli domini sui capitalis. Et tunc dictus Walterus omnia tenementa nostra, quæ de feudo suo tenuimus in Stodham, acquietavit, secundum tenorem chartæ Johannis patris sui.

**Resignation of Matthew, prior of Caldwell. His successor.** Eodem anno, Mathæus, prior de Caldewelle, fecit resignationem suam in manu O[liveri], Lincolniensis episcopi, domum illam visitantis. Et eodem die, per canonicam electionem confirmatus est in priorem et installatus Johannes le Dypre, canonicus dicti loci. Et illud negotium ita maturatum est propter quosdam qui injuste advocacionem dicti monasterii vendicabant.

**The wood-work of the tower of Barnwell burnt by lightning.** Eodem anno quicquid lignæ fabricæ in nobilissima turri de Bernewelle fuerat, ictu fulguris est combusta.<sup>2</sup>

Eodem anno, cum quidam ex proceribus Franciæ, prætextu sedis Apostolicæ vacantis, insultum facere proponerent in Petrum<sup>3</sup> de Aragon juniorem, per vassallos dicti Petri capti sunt in mari. Unde quidam sunt occisi, alii evulsis oculis cæcati; et pauci per redemptionem deliberati. Inter quos, Guydo de Monteforti captus est, et graviter inprisonatus.

**Capture of Guy de Montfort. Visitation of bishop Oliver Sutton.** Eodem anno, kalendis Martii, Oliverus, Lincolniensis episcopus, visitavit personaliter monasterium nostrum de Dunstaple, in capite et in membris; sed procuracionem non accepit.

**Death of prior William le Bretun.** Anno gratiæ MCCLXXXVIII. quasi intrante, obiit Willelmus le Bretun, prior noster, apud Rokeshoc, ubi per septennium moram traxit, et apud Dunstaple in capitulo, sicut prior, honorifice est sepultus.

<sup>1</sup> The two Deans, *i.e.* Upper Dean and Nether Dean, near Kimbolton.

<sup>2</sup> Sic.

<sup>3</sup> This must be an error for *Jacobum* or *Jacobum Petri filium, i.e.*

Jayme king of Sicily, afterwards Jayme II. of Arragon. It refers to the defeat of Robert count of Artois by Roger de Loria.

Eodem anno, in quindena Paschæ, obtulit se prior scaccario domini regis pro quo waranto. Et positum fuit illud in respectum per totum annum sequentem.<sup>1</sup>

A.D. 1288.  
Appeal of  
the prior  
to the  
exchequer.

Eodem anno inplacitavimus Milesentam de Monte Alto coram justiciariis in banco per breve de transgressionem, pro injusta captione et retentione porcorum nostrorum apud Thoterho; et per breve de disseysina coram justiciariis assignatis apud Sanctum Neotum. Sed in ipsis placitis parum profecimus propter magnum favorem quem utrique justiciarii impendebant dictæ Milesentæ. Et fecimus in illis placitis expensas magnas valde.

Writ of  
trespass  
against  
M. de  
Montalt,  
for seizing  
pigs  
belonging  
to the  
priory.

Eodem anno executores Nicholai<sup>2</sup> decani Lincolnensis, de bonis ipsius defuncti, fabricam ecclesiæ de Lettone<sup>3</sup> perfecerunt.

Leighton  
Buzzard  
church  
finished.

Eodem anno, fuit æstas sicca nimis et calida, qualis non fuit ab annis pluribus retroactis; et mortalitas hominum permaxima est secuta. Hyems frigidissimus et gelatus fuerat, et nix magna.

Hot sum-  
mer and  
cold  
winter.

Eodem anno celebratum fuit capitulum generale nostri ordinis apud Dunstaple; in quo præsidentes fuerunt abbas de Cirncestre,<sup>4</sup> et prior de Kenelworthe;<sup>5</sup> qui nihil novi statuerunt, injungentes quod statuta vetera servarentur.

General  
chapter of  
the order  
held at  
Dunstable.

Eodem anno obiit abbas de Waltham,<sup>6</sup> vir bene religiosus; ac carus tamen fuit ad visnetum.

f. 73.

Eodem anno frater Ricardus de Clappewelle, qui anno præcedenti super pluribus transgressionibus fidei correptus fuerat, obtulit se in curia domini Papæ. Et ibi impositum est ei perpetuum silentium super suis opinionibus. Postea adiit Bononiam, ipsas hæreses renovando: sed ibi incidit in desipientiam et miseriam magnam valde; ita ut, evulsis oculis, vitam cum angustia terminaret.

Richard de  
Clapwell  
appears  
before the  
Pope.

His death.

<sup>1</sup> *sequentem*] sequens, MS.

<sup>2</sup> Nicholas Heigham.

<sup>3</sup> Nicholas Heigham was pre-  
bendary of Leighton Buzzard.

<sup>4</sup> Henry de Hamptonel.

<sup>5</sup> Richard de Tynlesford.

<sup>6</sup> Reginald de Maideneth.

A.D. 1288. Eodem anno duravit frugum abundantia; et pro Abundance simili pretio quarterium vendebatur sicut anno præcedenti. of produce.

Duel at Eodem anno, coram justiciariis ad gaolam delibere- Dunstable randam assignatis, factum est duellum in Dunstaple between two rob- inter duos latrones, et victus est defensor. Et pro- bers. bator ductus est Londoniam, eo quod forensiter ap- pellasset.

Ruahden Eodem anno vacavit ecclesia de Russedene per resig- church. nationem domini Roberti de Scardebure. Et Johannes nepos suus, ad nostram præsentationem, sine difficultate admissus est ad eandem.

Fine paid Eodem anno Radulfus, filius Roberti Pyke de la by a naif of the prior. Leye, nativi prioris, venit in plena curia nostra apud Segenho, et recognovit se esse nativum prioris, et pro voluntate ipsius prioris talliandum. Et fecit finem de viginti solidis, pro eo quod per tantum tempus se elongaverat a feudo prioris.

Visitation of bishop Eodem anno dominus O[liverus], Lincolniensis epi- Oliver scopus, Dominica Quinquagesimæ visitavit prioratum Sutton, nostrum, in capite et in membris. Feb. 8.

New hall and solar Eodem anno circa novam salam et solarium apud built at Pullokeshulle fecimus sumptus magnos in meremio, Pulloxhill. cibariis, et stipendiis.

Walter de Eodem anno a professione facienda reppulimus Wal- Sewell not terum de Sewelle, quia minus literatus fuit; quia levis allowed to make a profession. Fratres Walterus Other proba- tioners de Badelesdene, Ricardus de Sancto Albano, et Rogerus admitted. de Dereby, qui cum eo steterant in probatione, ad professionem sunt admissi.

Proceed- Anno gratiæ MCCLXXXIX. *Processus in placito, quod ings against M. de prior de Dunstaple movit versus Milesentam de Monte- alto et quosdam alios coram justiciariis in banco, de transgressionem sibi facta in Thoternho.*<sup>1</sup> Montalt and others in the Milesenta de Monte-alto, Johannes de Castretona, et

<sup>1</sup> In the margin a later hand has written, "Inter record. regis Edwardi filii regis Henrici, registro xxxi."

Willelmus Abbejoie summoniti fuerunt ad respondendum priori de Dunstaple, de placito, quare ceperunt averia ipsius prioris, et ea injuste detinuerunt contra vadium et salvos plegios, etc. Et unde queritur, quod prædicta Milesenta die Lunæ proxima ante festum Sancti Barnabæ Apostoli, anno regni regis nunc decimoquinto, cepit, et per prædictos Johannem et Willelmum capere fecit, quadraginta et quatuor porcos ipsius prioris in villa de Toternho, in quodam loco qui vocatur Herthenedene, et illos fugavit usque ad domum Willelmi Inge in eadem villa; et illos ibidem detinuit contra vadium et plegios, quousque deliberati fuerunt per præceptum domini regis. Unde dicit, quod deterioratus est, et damnum habet ad valentiam centum solidorum; et inde producit sectam, etc.

A.D. 1289.

King's  
Bench for  
seizing the  
pigs be-  
longing to  
the priory  
in Tottern-  
hoe.

June 16,  
1287.

Et Milesenta et alii venerunt et defenderunt vim et injuriam, quando etc. Et prædicta Milesenta respondit pro se et aliis, et bene cognovit quod prædictos porcos cepit, et juste. Dicit enim quod præfati porci fuerunt de nutritura ipsius prioris in Dunstaple; quæ quidem villa nunc communicat cum villa de Toternho ratione alicujus tenementi in Dunstaple. Et quos porcos invenit fodientes in pastura sua de Toternho, et damnum facientes; et pro eo cepit eosdem porcos, donec prædicta transgressio ei emendaretur.

Their  
defence.

Et prior dicit quod ipse habet terras et tenementa in prædicta villa de Thoternho; et ipse et prædecessores sui a tempore quo non extat memoria, et antequam prædicta Milesenta vel antecessores sui aliquid habuerint in prædicta villa de Thoternho, fuerunt in seysina habendi communam suam de porcis suis in eadem villa, tanquam pertinentem tam ad tenementum suum in Dunstaple quam ad tenementum suum in Toternho: et de hoc ponit se super patriam, etc., et prædicta Milesenta similiter. Ideo præceptum est vicecomiti, quod venire faciat hic, a die Sanctæ Trinitatis in quindecim dies, duodecim liberos et legales homines

Answer of  
the prior.

f. 73 b.

A.D. 1289. de balliva sua, per quos rei veritas melius sciri poterit et inquiri; et qui nec prædictos priorem vel Milesentam consanguinitate vel affinitate attingant, ad recognitionem, etc. Quia tam, etc.

De termino Sancti Hillarii nihil hic.

The verdict in favour of the prior.

Postea, a die Paschæ in quindecim dies, venerunt jurati; qui dicunt super sacramentum suum, quod prædecessores prædicti prioris a tempore foundationis domus de Dunstaplia fuerunt in seysina habendi communam prædictam de porcis ipsius prioris, tam de nutritura sua de Dunstaple quam de Toterno, tanquam pertinentem ad liberum tenementum suum in Dunstaple. Ideo consideratum est quod prædictus prior recuperet damna sua; quæ taxantur per juratores ad duos solidos. Et Milesenta et alii pro injusta detentione in misericordia, etc.

Jurati.	}	Walterus de Bisele, miles.
		Johannes Poleyn.
		Alardus le Lorenge.
		Petrus de Norhtwode.
		Walterus de Pecchesdene.
		Radulfus le Marschal.
		Johannes Hermer.
		Johannes Passelewe.
		Ricardus de Heywode.
		Robertus de la Borne de Craucforde.
		Gilbertus filius Walteri de eadem.
		Nicholaus Abboth.

“ Rex vicecomiti Bedefordis salutem. Scias quod  
 “ Robertus de Chetewode, Ricardus Gobion, Johannes  
 “ Passelewe, Johannes de Seybroc, Johannes Poleyn,  
 “ Athelardus le Lorenge, Petrus de Nordthwode, Johan-  
 “ nes Hermer, Willelmus Bernard, Radulfus le Marescal,  
 “ Robertus de la Burne de Amphille, Gillebertus filius  
 “ Walteri, Thomas Bernake, Andreas de Manyngo,  
 “ Hugo de Esseby, Simon de Bremehangre, Johannes

“ filius Radulfi de Bartone, Radulfus le Waleys, Petrus A.D. 1289.  
 “ le Waleys, Petrus de Flitte, Walterus de Pekesdene,  
 “ Johannes Thayleboys, Nicholaus Abbot, Ricardus de  
 “ Heywode, Ricardus le Hunte, et Johannes Torold,  
 “ fuerunt in curia nostra coram iusticiariis nostris apud  
 “ Westmonasterium a die Paschæ in quindecim dies, in  
 “ quadam jurata inter priorem de Dunstaple, querentem,  
 “ et Milesentam de Monte-alto; de placito transgressio-  
 “ nis, per districtionem quam eis per præceptum nos-  
 “ trum fecisti. Et ideo tibi præcipimus, quod distric-  
 “ tionem illam omnino relaxes; et omnes exitus, quos  
 “ de terris et catallis eorundem in balliva tua ea occa-  
 “ sione fieri fecisti, eisdem sine dilatione rehabere facias.  
 “ Teste T[homa] de Weylonde, sexto die Maii, anno  
 “ decimo-septimo.”

*Assisa coram R[icardo] de Boyland et sociis suis, justiciariis assignatis, primo summonita, et postea coram Johanne de Metingham, et E[lia] de Bekyng- ham capta apud Bickeleswade, de Sabbati ante festum Sancti Gregorii, anno regni regis Edwardi decimo- octavo.*

Assize at Biggles- wade, March 11, 1290.

#### *Houghtone.*

Assisa venit recognitura, si Milesenta de Monte-alto, Johannes de Castretonne, Daniel le Messer, Radulfus Oky, Radulfus le Bercher, Gregorius Attehale, Hugo Beket, Robertus Phelip, et Mathæus Spongebolle injuste, etc., disseisiverunt priorem de Dunstaple de communa pasturæ suæ in Houghtone, tanquam pertinente ad liberum tenementum suum in Houghtone et Dunstaple post primam, etc.; et unde queritur quod disseisia- verunt eum de communa pasturæ suæ in ducentis acris terræ communandi cum omnibus averiis suis quolibet primo anno post blada asportata, et quolibet secundo anno per totum annum, etc.

Charge against M. de Montalt and others for disseising the prior of his right of common- age at Houghton. f. 74.

Et prædicta Milesenta per quendam Johannem de Castretonne, ballivum suum, venit, et respondit pro se

Her defence.

A.D. 1289. et omnibus aliis tanquam tenens. Et dicit quod nullam fecit injuriam; quia dicit quod prædictus prior est in seisinâ communandi in prædicta communa pasturæ cum omnibus averiis suis de Hougtone, in eadem villa de Houctone. Sed dicit, quod prædictus prior communam in prædicta villa de Hougtone, tamquam pertinentem ad liberum tenementum suum in Dunstaple, clamare non potest: quia dicit quod prædictæ villæ de Houctone et Dunstaple sunt de diversis baroniis. Et quod prædicta villa de Houctone est de antiquo dominico coronæ domini regis, ubi nullum breve currit nisi parvum breve de recto clausum. Et petit judicium, si debeat ei inde ad hoc breve respondere.

Answer of  
the prior.

Et prior dicit quod quidam Henricus rex, filius conquestoris, antecessor domini regis nunc, dedit cuidam priori de Dunstaple, prædecessori suo, et ejusdem loci conventui, totam villam de Dunstaple cum omnibus pertinentiis suis, per chartam prædicti domini Henrici regis, quam profert, et quæ hoc idem testatur. Unde dicit quod omnes prædecessores sui, et ipse semper hucusque, fuerunt in seysina de prædicta communa communandi cum omnibus averiis suis de Dunstaple in prædicta villa de Hougtone; et fugandi ad voluntatem ipsius prioris et prædecessorum suorum de prædicta villa de Dunstaple usque in communam de Hoc-tone: quousque prædicta Milesenta et alii ipsum inde injuste, etc. disseisiverunt. Et hoc petit quod inquiratur per assisam. Dies datus est eis, usque diem Sabbati proximum post festum Exaltationis Sanctæ Crucis. Ad quem diem venerunt prædicti prior et Milesenta.

Sept. 17.

Et prædictus prior dicit, quod prædictum manerium de Hougtone fuit aliquo tempore in seysina regum Angliæ; sed postquam manerium illud devenit extra seisinam suam, tenentes ejusdem manerii placitaverunt per communia brevia. Et quod natura socagii mutata fuit in liberum feodum. Et quod ita fit, petit quod inquiratur per assisam.

Et prædicta Milesenta dicit, quod qualitercunque aliqui tenentes prædicti manerii placitaverunt per com-  
munia brevia, hoc non debet ei præjudicare. Quia, dicit  
quod integrum prædicti manerii semper hucusque re-  
mansit de antiquo dominico coronæ domini regis. Et,  
desicut prædictus prior non potest dedicere, nec aliquid  
ostendit in evidentiam curiæ, per quod natura socagii  
prædicti manerii per antecessores regis Angliæ mutata  
fuit de antiquo dominico in liberum feodum; petit  
judicium si assisa inter eos procedere debeat.

Dies datus est prædictæ Milesentæ de habendo re-  
cordo del Domesday, hic, die Mercurii proxima post  
festum Sancti Hillarii; quo die justiciarii non vene-  
runt. Per quod mandatum fuit vicecomiti Bedefordiæ,  
quod venire faceret istam assisam simul cum aliis de  
comitatu Bedefordiæ die Veneris proxima ante festum  
Sancti Michaelis. Ad quem diem venerunt prædicti  
prior et Milesenta, et omnes alii. Et prædicta Mile-  
senta profert recordum del Domesday sub sigillo  
domini regis de scaccario, quod testatur quod prædicta  
villa de Houctone est antiquum dominicum coronæ  
domini regis. Et prædictus prior quæsitus siquid ha-  
beat per quod prædicta villa de Houctone mutatur  
de natura socagii extra antiquum dominicum coronæ,  
etc., dicit quod prædictus Henricus rex, filius con-  
quæstoris, fundator ecclesiæ suæ de Dunstaple, dedit  
Deo et ecclesiæ suæ Sancti Petri de Dunstaple, et  
cuidam prædecessori suo, et successoribus suis, totum  
burgum de Dunstaple, et communam in bosco de  
Houctone, et in Houctone, quo tempore eadem villa  
de Houctone exstitit in saysina prædicti domini Henrici  
regis, per chartam ejusdem domini Henrici regis quam  
profert, et quæ hoc idem testatur. Unde dicit quod  
omnes prædecessores sui et ipse, a tempore quo præ-  
dicta ecclesia fundata fuit, fuerunt ipsi in seysina  
communandi in prædicta communa de Houctone, tan-  
quam pertinente ad liberum tenementum suum in

A.D. 1289.  
Answer of  
the de-  
fendant.

A day  
appointed  
to produce  
the record  
of Domes-  
day,  
Jan. 18.

A.D. 1289. Dunstaple, ut de jure ecclesiæ suæ supradictæ, quo-  
 f. 74 b. usque jam tribus annis elapsis, quod prædicta Milesenta et alii ipsum injuste etc., disseysiverunt; et hoc petit quod inquiratur per assisam, etc.

She states  
 Houghton  
 to be an  
 ancient  
 demesne of  
 the crown.

Et prædicta Milesenta dicit, sicut prius, quod prædicta villa de Houctone est antiquum dominicum coronæ, etc., ut patet per recordum del Domesday. Et quod tenementa infra dictum manerium existentia, nec aliquid de pertinentibus, non possunt placitari nisi per parvum breve clausum. Unde petit judicium, desicut supponit per istud breve recuperare communam in Houctone, pertinentem ad liberum tenementum suum in Dunstaple. Quæ quidem communa non potest per istud breve placitari; petit judicium si assisa ita inter eos procedere debeat, etc. Et quia prædictæ villæ de Houctone et Dunstaple sunt de diversis baroniis; et etiam quia satis constat per recordum del Domesday, quod prædicta villa de Houctone est de antiquo dominico coronæ, etc., nec prædictus prior aliquid profert in evidentiam, per quod communa de Houctone debet pertinere ad liberum tenementum suum in Dunstaple: et etiam quia prædicta Milesenta clamat tenere de domino rege per baroniam; et prior clamat prædictam communam in liberam et perpetuam eleemosynam, tamquam pertinentem ad liberum tenementum suum in Dunstaple; videtur justiciariis quod ad assisam capiendam procedere non possunt. Ideo datus est eis dies coram domino rege ad primum parlamentum suum apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii, etc., anno decimo-octavo.

The ques-  
 tion re-  
 ferred to  
 parliament,  
 Jan. 20.

In parlamento illo venerunt prædicti prior et Milesenta coram domino rege et concilio. Et ad quæramoniam ipsius prioris, inspectis recordo et processu præfatæ assisæ habitis coram Ricardo de Boylande et sociis suis, concordatum est per ipsum regem et concilium, quod assisa procedat, pro eo quod natura socii mutata fuit per chartam prædicti Henrici regis.

Et quod Johannes de Metingham et Elias de Bekyng- A.D. 1289.  
ham mittantur ad assisam illam capiendam loco ipsius  
Ricardi et sociorum suorum.

Postea coram præfatis Johanne et Elya, die Sabbati The parties  
appear at  
Biggles-  
wade,  
March 11.  
proxima ante festum Sancti Gregorii, anno prædicto,  
apud Bikeleswade, venerunt partes, scilicet prædicti  
prior et Milesenta, et omnes alii. Et similiter assisa.

Et Milesenta dicit, quod breve domini regis, quod Exception  
of the  
defendant.  
veniat vicecomes ad faciendam assisam istam venire  
coram præfatis Johanne et Elya, non habet in se, nec  
continet, quod ipsa attachiata sit, summonita vel præ-  
munita veniendi ad aliquem diem; nec aliquod breve  
originale remansit inde penes vicecomitem. Unde  
petit, quod si vicecomes aliquid fecerit sine waranto,  
quod hoc factum non faciat ei præjudicium in hac  
parte. Nec videtur ei, quod, secundum legem et  
consuetudinem regni domini regis, debeat attachiari,  
summoniri, vel præmuniri, ad respondendum alicui  
de libero tenemento suo, vel de aliquo ad liberum  
tenementum suum pertinente, per aliquod breve jus-  
ticiarii, sine brevi domini regis vicecomiti prius di-  
recto; et si hoc non sufficiat, dicet aliud. Et quia  
in brevi domini regis, quod veniat vicecomes, con-  
tinetur quod quia Ricardus de Boylaunde et socii  
sui captioni assisæ novæ disseisinæ, quam prior de  
Dunstaple arrainiavit coram eis versus Milesentam  
de Monte-alto et alios in brevi originali contentos,  
de communa pasturæ suæ in Houctone, quæ pertinet  
ad liberum tenementum suum in eadem villa et  
Dunstaple, vacare non possunt; loco ipsorum Ricardi  
et sociorum suorum, constituit Johannem de Meting-  
ham et Elyam de Bekyngham ad assisam illam capi-  
endam. Per quod dominus rex præcepit vicecomiti  
Bedefordiæ per breve suum, quod ad certos diem et  
locum, quos iidem Johannes et Elyas ei scire facerent,  
assisam illam venire faceret coram eis. Ac præfata  
Milesenta et omnes alii per breve eorundem Johannis

A.D. 1289. et Elyæ vicecomiti directum, pro assisa ista ad diem istum hic venire facienda, sufficienter præmunita est, prout per vicecomitem est testatum. Nec videtur quod necesse fuisset aliquod breve domini regis vicecomiti transmississe in hoc casu, nisi tantum propter mutationem justiciariorum; eo quod, si primi justicarii potuissent captioni istius assisæ vacasse per breve suum proprium, sine brevi domini regis possent assisam istam ad certos diem et locum coram eis venire fecisse, et partes præmunisse, quorum potestas in hoc casu devolvitur præfatis Johanni et Elyæ. Et similiter ipsa Milesenta et omnes alii præsentés sunt hic in curia; qui venerunt ob causam prædictam; dictum est eidem Milesentæ quod dicat aliud, maxime cum assisa ista sit assisa novæ disseysinæ, etc.

f. 75.

Et Milesenta dicit quod assisa non debet inde fieri. Quia dicit, quod post plurimum querelatum et responsiones de ista eadem communa coram R[icardo] de Boylaunde et sociis suis, justiciariis ad hoc alias assignatis, concordatæ fuerunt partes apud Vetus Templum Londoniæ per communes amicos sub certa forma, per scriptum inde inter eos affirmanda, super pluribus articulis; quorum unus fuit, quod ipsa Milesenta pro se et hæredibus suis concessit, quod prædictus prior et successores sui possent communare in campis de Houctone et Thoternho, cum propriis averiis suis prioratus de Dunstaple, exceptis capris. Ita quod iste prior retraxit se de omnibus querelis versus ipsam Milesentam et homines suos. Et dicit quod postea, scilicet die Lunæ proxima post quindenam Sancti Michaelis proximo præteritam, venerunt partes coram Roberto Bathoniensi et Wellensi episcopo, domini regis cancellario, in capella ejusdem domini episcopi; et in præsentia ipsorum concordia illa recitata fuit, et a partibus tunc bene ratificata. Unde petit iudicium, si post illam pacem et concordiam factam, recognitam, et concessam, coram cancellario domini regis, assisa ista inter eos